2023年２月14日

各  位
上場会社名  日東精工株式会社

代表者  代表取締役社長 材木 正己

（コード番号  5957）

問合せ先責任者  取締役財務部門担当

松本 真一

（TEL  0773-42-3111）

代表取締役の異動（社長交代）に関するお知らせ

当社は、2023年２月14日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動（社長交代）

について内定いたしましたので、お知らせいたします。なお、本件につきましては2023 年３月30日

開催予定の第117期定時株主総会およびその後の取締役会で正式決定される予定です。

記

代表取締役の異動（2023年３月30日付）

１． 異動内容

新役職名 旧役職名 氏名

代表取締役会長 兼 ＣＥＯ 代表取締役社長 材 木 正 己

代表取締役社長 兼 ＣＯＯ 代表取締役 専務執行役員 荒 賀   誠

２．異動の理由

当社グループは、2028 年の目指す姿を定めた長期ビジョン「世界中で認められ、求められるモノづく

りソリューショングループ」に取り組んでおり、新たな経営体制のもと、2023 年度からの３か年の中期

経営計画「Mission G-second」を推進し、より一層の成長基盤の強化と収益性の向上を図るものです。

３．新任代表取締役社長の略歴等

氏  名   荒 賀  誠 （あらが まこと）

生年月日   1968年10月11日生（54歳）

最終学歴   関西大学 社会学部 卒業

略  歴   1991年 ４月  日東精工株式会社 入社

2014年 ４月  経営企画室長 兼 内部統制推進部長

         2018年 ３月  取締役 経営企画室長

               兼 人事総務部長 兼 監査部長

         2018年10月  取締役 経営管理部門担当

         2019年 ３月  取締役 執行役員 経営管理部門担当

         2020年 ３月  常務取締役 常務執行役員 経営管理部門担当

         2021年 ３月  代表取締役常務 常務執行役員 経営管理部門担当

         2022年 ３月  代表取締役 専務執行役員 経営管理部門担当 兼

サステナビリティ推進室長（現任）

  所有株式数  21,808株（2023年１月31日現在）

以  上